
関係各位 

                         酒田地区歯科医師会 

                         会長  髙橋 義夫 

 

  酒田地区歯科医師会在宅歯科支援室講演会のお知らせ 

 

 爽秋の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記要領にて在宅歯科支援室講演会を開催することとなりました。

ご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますよう

ご案内申し上げます。 

 参加をご希望される方は１０月２４日（火）まで、別紙より酒田地区歯科医

師会 （FAX０２３４−２２−０８９８）へお申し込みください。 

 

記 

 

    日時 平成２９年１１月４日（土）午後１時３０分〜５時３０分 

    場所 庄内 JAビル（旧庄内経済連）５階 ５１２大会議室 

    内容 〜今、あらためて口腔ケアの意味を考える〜 

       １部 演題 「人の尊厳を護る口腔ケア」 

     講師 北海道医療大学   

             名誉教授 石垣靖子先生      

   ２部 演題 「医療と生活をつなぐ口腔ケア」 

     講師 日本大学松戸歯学部障害者歯科学講座  

               専任講師 遠藤 眞美 先生 

 

  対象 歯科医師、コ・デンタルスタッフ 

     他、医療・介護に携わっている方々 

      医師、薬剤師、栄養士、訪問看護師、施設職員、ヘルパー、 

      ケアマネージャー等 

    主催 酒田地区歯科医師会  共催 ティーアンドケー株式会社      

    後援 日本口腔看護研究会（JAON）、酒田市、遊佐町 

                                以上 

 



 

１１月４日（土）の酒田地区歯科医師会在宅歯科支援室講演会 

 

出席します 施設、医院名                    

          

   出席者氏名               職種       

 

                       職種       

 

                       職種       

 

                       職種       

 

                       職種       

＊人数が足りない場合は余白に書き込みください。 

 

  講師の先生に事前質問のある方は質問の欄にご記入下さい。 

  （普段疑問に思っていること、わからないこと、なんでも結構です。） 

 

  事前質問  氏名                

 

        先生へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                締切 １０月２４日（火） 

       FAX  ０２３４−２２−０８９８ 


	決定版　平成29年在宅講演会-案内文）ほたる）
	H29  １１月４日（土）申込用紙

